
 
 

UCHWAŁA NR 160/IX/2025 
RADY GMINY KŁODZKO 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie określania szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów, wysokości 
nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 31 ust. 1 i ust. 3, art. 35 ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1488 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokości nagród 
i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe, określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Kłodzko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Kłodzko: 
Ryszard Jastrzębski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 września 2025 r.

Poz. 3750



Załącznik do uchwały nr 160/IX/2025 
Rady Gminy Kłodzko 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

Regulamin zasad przyznawania i pozbawiania nagród i wyróżnień 
za osiągnięte wyniki sportowe 

§ 1. Zasady ogólne  

1. Nagrody i wyróżnienia mają na celu wspieranie rozwoju fizycznego osób szczególnie uzdolnionych 
sportowo. 

2. Nagrodę lub wyróżnienie sportowe może otrzymać zawodnik, który osiągnął wysoki wynik sportowy we 
współzawodnictwie sportowym oraz jest mieszkańcem Gminy Kłodzko lub uczniem szkoły położonej na 
terenie Gminy Kłodzko. 

3. Nagrodę lub wyróżnienie sportowe przyznaje się biorąc pod uwagę wynik, który zawodnik osiągnął 
w roku kalendarzowym poprzedzający termin składania wniosków oraz znaczenie danego sportu dla Gminy 
Kłodzko. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika w ciągu roku dwóch lub więcej wysokich wyników 
sportowych, zawodnikowi przyznaje się jedną nagrodę za najwyższe osiągnięcie sportowe uzyskane w danym 
roku. 

4. Dyscypliny o szczególnym znaczeniu dla Gminy Kłodzko są: 

1) piłka nożna; 

2) piłka ręczna; 

3) gimnastyka; 

4) lekkoatletyka; 

5) tenis ziemny; 

6) tenis stołowy; 

7) sztuki walki; 

8) szachy; 

9) nordic walking; 

10) sporty motorowe; 

11) koszykówka; 

12) piłka siatkowa; 

13) kolarstwo; 

14) pływanie; 

15) wrotkarstwo. 

5. Nagroda sportowa jest przyznawana jednorazowym świadczeniem pieniężnym wypłacanym z budżetu 
gminy Kłodzko. 

6. Wyróżnienia w postaci dyplomów, statuetek, medali, pucharów mogą być przyznane zawodnikom lub 
trenerom wyróżniających się osiągnięciami z działalności sportowej. 

7. Nagrody sportowe przyznaje Wójt Gminy Kłodzko z własnej inicjatywy lub na wniosek podmiotów. 

§ 2. Wysokość przyznawanych nagród lub wyróżnień sportowych  

1. Ustala się następującą wysokość przyznawania nagrody sportowej: 

1) I-III miejsce w Mistrzostwach Świata, Pucharu Świata, Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach 
Paraolimpijskich – kwota 3 000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3750



2) I-III miejsce w Mistrzostwach Europy, Pucharach Europy, Uniwersjadach – kwota 2 500,00 zł; 

3) I-III miejsce w Mistrzostwach Polski, Pucharu Polski, Grand Prix Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży – kwota 2 000,00 zł; 

4) I -III miejsce w Mistrzostwach Dolnego Śląska – kwota 1 500,00 zł; 

5) 1 - 3 miejsce w Mistrzostwach Wojewódzkich i Międzywojewódzkich – kwota 1 000,00 zł; 

6) w olimpiadach sportowych innych niż wymienione – kwota 300,00 zł. 

2. Zawodnikom, za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego o niewymiernym charakterze, może być 
przyznana nagroda w wysokości: 1 000,00 zł, 

§ 3. Składanie wniosków oraz przyznawanie i pozbawianie nagród i wyróżnień  

1. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia sportowego może być złożony przez: 

1) pełnoletniego zawodnika; 

2) rodzica lub opiekuna prawnego zawodnika; 

3) dyrektora placówki oświatowej z terenu Gminy Kłodzko; 

4) klub sportowy zawodnika; 

5) na wniosek Komisji Rady Gminy Kłodzko ds. Oświaty, Kultury i Sportu. 

2. Wzór wniosku o przyznanie nagrody lub wyróżnienia za osiągnięte wyniki sportowe stanowi załącznik 
nr 1 do regulaminu zasad przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe. 

3. Na jednym wniosku należy zgłaszać tylko jednego kandydata do nagrody lub wyróżnienia. 

4. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia składa się w Urzędzie Gminy Kłodzko pod adresem 57-
300 Kłodzko ul. Okrzei 8a, w terminie od 1 stycznia do 31 marca każdego roku. 

5. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie nagrody Wójt Gminy Kłodzko 
wzywa do ich usunięcia w terminie do 14 dni. 

6. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) wycofania przez wnioskodawcę; 

3) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w terminie. 

7. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem nagrody lub wyróżnienia. 

8. Wójt Gminy Kłodzko zarządzeniem powołuje komisję do opiniowania złożonych wniosków. Komisja 
złożona z pracowników Urzędu Gminy Kłodzko przeprowadzi weryfikację formalną i opiniowanie wniosków 
o przyznanie nagrody sportowej. Komisja z dokonanej weryfikacji sporządzi protokół. Który przekłada do 
akceptacji Wójta Gminy Kłodzko. 

9. Decyzję o przyznaniu nagrody lub wyróżnienia podejmuje Wójt Gminy Kłodzko, po zapoznaniu się 
z opinią komisji. Decyzja Wójta Gminy Kłodzko jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

10. Zawodnik może być pozbawiony nagrody lub wyróżnienia w przypadku: 

1) stwierdzenia, że wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia posiada nieprawidłowe dane 
o osiągniętych wynikach sportowych uzasadniające przyznanie nagrody lub wyróżnienia; 

2) po powzięciu informacji o anulowaniu wyniku sportowego, za który otrzymał nagrodę pieniężną lub 
wyróżnienie; 

3) w przypadkach, o których mowa w ust. 1 i ust. 2 decyzję o pozbawieniu nagrody lub wyróżnienia 
podejmuje Wójt Gminy Kłodzko. 

11. Nagrodę wręcza Wójt Gminy Kłodzko lub upoważniona przez niego osoba. 

§ 4. Rozpowszechnianie informacji i nagrodzonych  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3750



1. Lista nagrodzonych i wyróżnionych zawierająca imię, nazwisko, dyscyplinę sportową oraz opis 
osiągnięcia podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kłodzko oraz na stronie internetowej 
Gminy, zgodnie z uchwałą Rady Gminy. 

2. Publikacja wizerunku nagrodzonego oraz przekazanie informacji o przyznanej nagrodzie lub 
wyróżnieniu mediom lokalnym możliwe jest wyłącznie na podstawie odrębnej, dobrowolnej zgody osoby 
nagrodzonej albo – w przypadku osób niepełnoletnich – jej rodzica lub opiekuna prawnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3750



                                                                                                      Załącznik do Regulaminu zasad  

                                                                                                 przyznawania i pozbawiania 

                                                                                                       nagród  i wyróżnień  

                                                                                                    za osiągnięte wyniki sportowe 

………………………………………… 

(wnioskodawca – pełna nazwa lub imię i nazwisko) 

………………………………………… 

………………………………………… 

(nr telefonu osoby składającej wniosek) 

Wójt Gminy Kłodzko 

ul. Okrzei 8a 

57-300 Kłodzko 

 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE NAGRODY/WYRÓŻNIENIA* 

ZA OSIĄGNIĘTE WYNIKI SPORTOWE 

Część I Wniosku ( wypełnia wnioskodawca) 

1. Imię i nazwisko kandydata do nagrody: 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Adres zamieszkania kandydata do nagrody: 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

3. Nazwa i adres klubu, do którego należy kandydat do nagrody: 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

4. Adres szkoły, do której uczęszcza kandydat do nagrody : 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

5. Dyscyplina sportowa: 

….………………………………………………………………………………………...…………………………… 

6. Zajęte miejsce w zawodach: 

……….………………………………………………………………………………………..……………...……… 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3750



7. Dokładna nazwa zawodów, miejsce i data: 

…..………………………………………………………………………………………………….......…………… 

8. Uzasadnienie wniosku: 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

….………………………………………………………………………………………...…………………………… 

 

Załączniki: 

1. Kopie dokumentów potwierdzających osiągnięte wyniki sportowe kandydata, 

w szczególności dyplomy lub zaświadczenia. Dokumenty należy poświadczyć za zgodność 

z oryginałem. 

2. Dokumenty poświadczające uprawnienie osoby składającej wniosek do działania 

w imieniu klubu sportowego (w przypadku, gdy wnioskodawcą jest klub sportowy). 

 

……………………………………………….. 

(podpis osoby składającej wniosek) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3750



Część II Wniosku (wypełnia wnioskodawca) 

1. Oświadczenia wnioskodawcy 

1. Oświadczam, że podane dane we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

................................................................ 

(data i podpis wnioskodawcy) 

2. Oświadczenia kandydata pełnoletniego 

1. Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

................................................................ 

(data i podpis kandydata) 

2. Oświadczam, że zapoznałem/am się z klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania 

danych osobowych. 

 

................................................................ 

(data i podpis kandydata) 

 

Dobrowolne zgody (można zaznaczyć niezależnie od siebie): 

[ ] Wyrażam zgodę na publikację informacji o przyznanej mi nagrodzie (imię, nazwisko, 

dyscyplina, osiągnięcie) w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Gminy 

Kłodzko. 

[ ] Wyrażam zgodę na publikację mojego wizerunku w związku z przyznaniem 

nagrody/wyróżnienia. 

[ ] Wyrażam zgodę na przekazanie informacji o przyznanej mi nagrodzie mediom lokalnym. 

 

................................................................ 

(data i podpis kandydata) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3750



3. Oświadczenia rodzica/opiekuna prawnego w imieniu kandydata niepełnoletniego 

1. Oświadczam, że jestem rodzicem/opiekunem prawnym kandydata, którego zgłaszam 

do nagrody/wyróżnienia sportowego. 

 

................................................................ 

(data i podpis rodzica/opiekuna) 

2. Oświadczam, że dane zawarte we wniosku są zgodne z aktualnym stanem faktycznym. 

 

................................................................ 

(data i podpis rodzica/opiekuna) 

3. Oświadczam, że zapoznałem/am się z klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania 

danych osobowych. 

 

............................................................... 

(data i podpis rodzica/opiekuna) 

Dobrowolne zgody (można zaznaczyć niezależnie od siebie): 

[ ] Wyrażam zgodę na publikację informacji o przyznanej nagrody/wyróżnienia mojemu 

dziecku/podopiecznemu (imię, nazwisko, dyscyplina, osiągnięcie) w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na stronie internetowej Gminy Kłodzko. 

[ ] Wyrażam zgodę na publikację wizerunku mojego dziecka/podopiecznego w związku 

z przyznaniem nagrody/wyróżnienia. 

[ ] Wyrażam zgodę na przekazanie informacji o nagrodzie/wyróżnieniu mediom lokalnym. 

 

................................................................ 

(data i podpis rodzica/opiekuna) 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 3750



Pouczenie 

Wniosek należy wypełnić czytelnie. 

Wszystkie załączone kopie dokumentów powinny być potwierdzone za zgodność 

z oryginałem przez wnioskodawcę. 

[] w przypadku wyrażenia zgody zaznaczyć X 

Część III Wniosku (wypełnia Urząd) 

1. Opinia komisji powołanej przez Wójta Gminy Kłodzko do oceny formalnej 

i merytorycznej wniosku. 

.............................................................................................................. 

.............................................................................................................. 

.............................................................................................................. 

.............................................................................................................. 

...................…............…..…..…………………… 

(data i podpis Przewodniczącego komisji) 

2. Decyzja Wójta Gminy Kłodzko: 

Wójt gminy Kłodzko przyznaje/ nie przyznaje *: 

Imię i nazwisko kandydata: 

.............................................................................................................................................

Nagrodę za osiągnięte wyniki sportowe w zakresie: 

…………………………………………………………………….……………………………………………...................................  

w wysokości…………………………………………….………………………………………………………………………..………… 

słownie:............................................................................................................................................. 

 

...................…............…..…..…………………… 

(data i podpis Wójta Gminy Kłodzko) 

 

* niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 3750


	UCHWAŁA NR 160/IX/2025 RADY GMINY KŁODZKO z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Regulamin zasad przyznawania i pozbawiania nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 8 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 9 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 10 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 11 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 12 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 13 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 14 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 15 w zał.1 § 1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3
	ust. 9 w zał.1 § 3
	ust. 10 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 10
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 10
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 10

	ust. 11 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4


	Zalacznik 2

		2025-09-10T10:30:47+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




